Municipais da Administração Direta e Indireta, que queiram veicular mídias de cunho 
institucional, desde que haja a descentralização de créditos para a execução pela SECOM. 

8 - DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil 
reais) para a contratação das emissoras de televisão credenciadas, cujos valores serão 
utilizados conforme a demanda da Secretaria de Comunicação Pública. 

9 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

9.1 – Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da

[...]

disponibilizados no site da Prefeitura de Juiz de Fora, na página do Controle Interno: link: 
http://pjf.mg.gov.br/subsecretarias/cgm/legislacao.php. 

Cronograma de execução 

Por um ano após a publicação do edital. 

Valor estimado da contratação 

R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais). 

Prazo e forma de pagamento 

Até 30 dias após o aceite da nota fiscal, através de depósito bancário. 

Dotação orçamentária 

Os recursos necessários à realização dos serviços correrão à conta das dotações 
orçamentárias nºs 24.131.0001.2055.0000 - 3.3.9.0.3.9 - Outros Serviços de Terceiros